cas euangelista, & ille Theophilus originem duxerunt, ad quē Lucas euangelium & actus Apostolorum scribit. Hic tamen primum baptismatis fonte renati, Christianos se appellauere: in eaq̄e sub Christiano imperio mille annis floruere. Centum etiam ac lx. episcopos sub patriarcha Antiocheno fuisse constat ante urbem à barbaris captam, in qua ad trecentas & lx. ecclesias fuisse legimus. Anno igitur salutis nostrae millesimo nonagesimo septimo, v̄rbs Antiochia magnis operibus obsideri coepit.

Quo quidem tempore Urbanus maximis seditionibus exagitatus, in domo Petri Leonis potentissimi ciuiis biennio se continuuit, apud ecclesiam sancti Nicolai in carcere Tulliano. Verū mortuo Ioāne pagano seditionissimo homine, liberior factus, ad componendum ecclesiæ statum animum adjicit. Nam & archiepiscopum Mediolanensem iam antea magistratu pulsum, quod ab uno tantum episcopo contra ius diuinum consecratus fuerat, in gratiam recepit, cūm antea mutato habitu eius rei causa in cœnobio sponte ac sanctissimè vixisset, & eidem pallium suppliciter petenti cum integra potestate transmisit, his verbis: Literis tuis exorati, cum apostolicæ sedis benedictione pallium fraternitatim mittimus, quod quidem dignitatis genus nulli antē nisi presenti concessum est. Præterea verò Toletano archiepiscopo, qui Romam vniuersit de more in verba pontificis iurauerat, pallium & priuilegia quādam concessit, eundemq; totius Hispaniæ primatem instituit. Regem autem Gallæciæ cum omnī dioceſi sancti Iacobi, anathematis vinculo illigauit: quia prouincię episcopum in carcerem, inaudita causa, coniecerat. Eodem ferè tempore Henricus Siessensis episcopus Romam ad Urbanum veniens, episcopatu, quem à rege Francorum accepérat, liberè se abdicat sine vlla restitutioſispe. Hanc ob rem Urbanum necēsitas prouinciæ ita exigeret, nolenti & recusanti episcopatum restituit, accepto iureiurando. His tamen verbis in restituione hominem vsum ferunt, Excommunicatis ab hac sede deinceps sciens & volens non cōmunicabo: Similiter verò cōsecrationibus eorum, qui episcopatus vel cœnobia à laicis contra ius fasq; acceperint, nunquam interero: & ita me Deus adiuuet, & hęc sancta Dei euangelia, vt nunquam de sententia cedere instituerim. Idem quoq; in Beluacensem episcopum aetum ferunt. Nec est cureum ob has res pertinacem quispam fuisse putet. Didicerat enim vbi erat opus, mutare sentētiam, quod est viriboni proprium. Nam cūm clericum quandam à Giberto antipapa ad ordinem subdiaconatus ante proiectum, iterum ad sacros ordines admisisset, sententiam mutauit, quod ea res malis exempli videretur, parituraq; aliquādo effet ingentia mala. Cistertiensem autem ordinem primò in Burgundia excitatum, sua auctoritate confirmavit. Sunt etiam qui scribant Carthusienses religiosos huius pontificis tempore originem habuisse. Alij autem temporibus Victoris tertij hoc ascribunt. At verò cūm Urbanus sanctissimus pontifex non opere solū & exemplo, verū etiam scriptis contra hæreticorum dogmata ecclesiam scribūt, ex Dei confirmasset, duodecimo pōtificatus sui anno, mense iiii. die xix. apud tanhuius tem-ctum Nicolaum in carcere Tulliano in xribus Petri Leonis ciuiis egregij mori-pore origi-natur, iiii. calend. Augusti, cuius corpus per Transiberinam regionem ad vitādas nēhabuere in imicorum insidias, qui etiam mortuum lādere conabantur, ad sanctum Petrum in Vaticano delatum est, ibiq; honorificentissimè sepultum.

P A S C H A L I S II.

167. Pont.

PAchalis secundus, Rainierius ante pontificatum vocatus, natione Italus è Flaminia, patre Crescentio, matre Alsacia, eō ferè tempore pontifex cretur, quo Christiani in Asia dimicantes Antiochiam cōpērē, Pyrrho Antiocheno ciue admodum potente, vrbis ingressum præbente.

Qui Boēmundi virtutem admiratus, dediturum se illis vrbem spopondit, si reliqui Christiani eidem cum imperio präfesse Boēmundum paterēt. Ingressi vrbem Christiani, omnibus ferè pepercere, in præsidia Sarracenorum tantum modo saeuitum est. Cassianus aut rex ad loca montana cōfugiens, ab Armenijs trucidatur. Sola arx supererat: quam dū Boēmundus acerrimè oppugnat, femur sa-

gitta

gitta traiicitur: & adeo grauiter, vt per aliquot dies ab oppugnatione desisterit. Verū superueniente Corbane Persarū regis militiæ principe, cū Sensadolo Caſfiani filio Antiochiam recuperaturis, Boēmūdus iam ex vulnere integer obuiā cum exercitu factus, statim pugnandi copiam facit. In montibus se hostes continebant, nec elici ad certamen vlo modo poterat. Quare Boēmundus penuria rerum omnium vrgēte, decertare omnino instituit etiā iniquo loco. Prælata itaq; lancea illa tanquam vexillo optimo, qua Christi latus transfixū à Longino fuit, nuper in basilica sancti Andreæ Antiochiæ reperta, hostes primò acriter resistentes superat & cedit, quorum de numero ad centum millia periisse constat. Præterea verò in eorū castris ad quindecim millia camelorum capta tradūtur: indeq; tanta præda aucta, vt ab extrema inopia ad summam rerum omnium vbertatem ventum sit. Præfectus autem arcis, cognita suorum calamitate, & arcem Boē mundo tradidit, & Christi fidem suscepit: permisum & his, qui in præsidio erat vt si Christi fidem amplecterentur, abire cum rebus suis licet quoquò vellent. Magna deinde inter Boēmundum & Raymundum cōcertatio orta est, cūm Boē mundus sibi Antiochiam deposceret, & Raymundus instaret, vt imperatori Cōstantinopolitano ex foedere prius inito sine vlla controvērsia traderetur. Sacerdotes autem, quibus eius rei arbitrium commissum est, Boēmundo Antiochiæ statim adiūcāt. Interēa verò mortuo Hugone Magno, qui componendarum rerum causa Constantinopolim inerat, reliqui duces, Raymundo excepto, qui Cæfaream Cappadociæ obsidebat, proficiisci Hierosolymā cum exercitu instituere, in Lyciam simul conuenientes. In itinere autē Tortosam oppugnare adorti, tribus mensibus frustra cōsumptis, soluta obsidione, Tripolim mouere: cuius regulus pecunia, commeatu, armis benignè præbitis, pacem hac lege impetravit, vt si Hierosolymā caperentur, Christianum nomen amplecteretur & fidē. Inde verò mouentes, ac Cæfareā Palæstinā prætereuntes, quin is castris Hierosolymā tandem peruenere, in arduo monte sitam, ac pluribus contallibus distincta, adeo, vt non nisi à maximis exercitibus obsideri vrbis posset. Adde p̄ aquis fontanis & fluuiibus caret, quæ exercitibus maximè necessaria sunt. Solus enim Syloë amnis, & is quidem æstate pertenuis, ac interdum nullus, per montem Syon in conuallē losaphat delabitur. Sunt tamen permulta in vrbē & in agris cisternæ, quæ solis ciibus aquam præstent, non etiam magnis exercitibus & iumentis militaribus. Christiani tamen cōparato omnifariam commeatu, quatuor locis oppugnare vrbem magnis viribus adorti, ea Hierosolymitanis acriter defendētibus, idibus Iulij vice cōpere, trigesimalono die posteaq; obsideri cōpta est, anno salutis millesimo nonagesimonono: anno quadringentesimo nonagesimoq; posteaquā imperatē Heraclio à Sarracenis occupata fuerat. Præcipua tamen in recuperāda tanta vrbē laus Gotifredi fuit, qui partem muri ei ac fratribus ad oppugnandum assignatam primus concendit: Balduinoq; protestatē fecit, vt in vrbem descendēs, Christianis portas recluderet: quibus certè irrumpentibus, tanta cædes facta est, cū in vrbē, tū vel maximè in templo, vt morientium crux talos hominū supergrederetur. Cōpissent eadem quoq; die templum, nisi nox superuenisset. Verū sequēti die repetita oppugnatio est: & his venia cōcessa, qui positis armis suppliciter salutem petiere. Christiani autem tanta victoria potiti, vbi & diebus octo à bellicis rebus quiueissent, & sancta vrbis loca ac Domini sepulchrū de more visum iuissēt, vno omnium consensu Gotifredum humeris etiam in regiā delatū, regem dēcernūt. Qui regni quidem titulum non abnuit, coronam verò aureā reiecit, indignum arbitratus illic aureo diademate hominē vti, vbi rex regū Christus spinam coronā pro redēptione humani generis tulisset. Præterea verò Arnulphus presbyter patriarcha creatus, ab episcopis, qui tum aderant, consecratur. Perterriti autem hac victoria Neapolitanæ vrbis Assyriæ ciues, legatos ad Gotifredū misere, qui se ac sua omnia illi dederent. Verū cūm non ita multo pōst, nūciatū fuisset, Solimanni Babylonis regis ingētem exercitū Ascalonē peruenisse, vrbem viginti millibus passuum ab Hierosolymis distantē, Hierosolymitanōq; populo semper infensam, occurrere hosti Gotifredus statuit, Petro eremita ad custodien dam vrbē reliquo: reuocatoq; Eustachio & Tancredo, quos Neapolim cū duabus